
ZARZĄDZENIE NR 95/GKM/24 

BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w 

ramach Programu Priorytetowego ,,Ciepłe Mieszkanie" na terenie Gminy Miasta 

Chełmża 

 

Na podstawie art. 30 ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721)  zarządzam, co następuje : 

§ 1.  Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w ramach 

Programu Priorytetowego ,,Ciepłe Mieszkanie" na terenie Gminy Miasta Chełmża.  

  § 2. Zasady udzielania dofinansowania zostały określone w Programie Priorytetowym 

,,Ciepłe Mieszkanie" i w Umowie o dofinansowanie Nr DM 24010/OA-cm podpisanej w dniu 

14 marca 2024 r. pomiędzy Gminą Miasta Chełmża, a Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

§ 3. Treść ogłoszenia o naborze wniosków stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 4. Regulamin naboru wniosków wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Wzór umowy wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 6. Wzór wniosku o płatność wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 7. Wnioski o udzielenie dofinansowania  należy składać  w terminie i w sposób 

określony w ogłoszeniu o naborze. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia  Burmistrza Miasta Chełmży Nr 95/GKM/24 z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie 

ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Miasta Chełmża. 

Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie skierowany jest do osób fizycznych 

posiadających tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa 

rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku wielorodzinnym położonym 

na terenie Gminy Miasta Chełmża, do wspólnot mieszkaniowych w budynkach mieszkalnych 

obejmujących od 3 do 7 lokali mieszkalnych oraz do najemców lokali mieszkaniowych 

stanowiących własność gminy. Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych. Dotację przyznaje się na demontaż 

wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu 

mieszkalnego oraz  

a) zakup i montaż źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 

(dalej cwu) albo  

b) podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku  

Dodatkowo mogą być wykonane:  

a) demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu 

mieszkalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz do kotła,  

b) zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni 

nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż),  

c) zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym,  

d) dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu.  

Środki na realizację programu zostały przekazane Gminie Miastu Chełmża w formie 

dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za pośrednictwem 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Gmina 

Miasta Chełmża zobowiązana została do przeprowadzenia naboru wniosków oraz rozliczenia 

umów o dofinansowanie dla Beneficjentów końcowych Programu „Ciepłe Mieszkanie”, 

zgodnie z wytycznymi opracowanymi przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i zawartą 

w dniu 14.03.2024 r. umową z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Toruniu.  

 Reasumując powyższe,  podjęcie przedmiotowego Zarządzenia należy uznać za 

uzasadnione. 

 

 


